
VILUCIS PAREDES OBRAS CIVILES Y MAQUINARIA PESADA Cía. Ltda. 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 
(En dolares de los Estados Unidos de América) 

ACTIVO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CORRIENTE 

DISPONIBLE 

CAJA/BANCO 12.501,02 

12.501,02 

350.785,61 

26.785,61 

EXIGIBLE 

CUENTAS POR COBRA 

Crédito Tributario (IVA) 

Crédito Tributario (RENTA) 

14.166,99 

117,60 

14.284,59 

NO CORRIENTE 

DEPRECIABLE 

EQUIPO DE COMPUTO 

GTO. DEPRE EQ. DE COMPUTO 

MAQUINARIA 

GTO. DEPRE MAQUINARIA Y EQUIPO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
TRAILER 

GTO. DEPRE MAQUINARIA Y EQUIPO 

VEHICULO 

GTO. DEPRE VEHICULO 

PASIVO 

CORRIENTE 

PROVEEDORES 

CUENTA POR PAGAR 

lESS POR PAGAR 

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 

15% UTILIDAD A LOS TRABAJADORES 

0,00 

0,00 

0,00 

200.000,00 180.000,00 

20.000,00 

64.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

16.000,00 

100.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

461,04 

2.672,32 

324.000,00 

3.133,36 

3.133,36 

NO CORRIENTE 
DOCUEMENTO POR PAGAR 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

UTILIDAD O PERIDA DEL EJERCICIO FISCAL 

0,00 

0,00 

347.652,25 

400,00 

12.501,02 

OTRAS RESERVAS 334.751,23 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

VIUAC»l>AMB)a OM AS CM U » Y MAQUMANM  ) « W 0 *  CM . LTDA. 

350.785,61 

CONT IÑEF 


