

**VILLACIS PAREDES OBRAS CIVILES Y MAQUINARIA PESADA Cía. Ltda.**



**BALANCE GENERAL  
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017**  
(En dólares de los Estados Unidos de América)



<b>ACTIVO</b>		<b>350.785,61</b>
<b>CORRIENTE</b>		<b>26.785,61</b>
<b>DISPONIBLE</b>		<b>12.501,02</b>
CAJA/BANCO	12.501,02	
<b>EXIGIBLE</b>		<b>14.284,59</b>
CUENTAS POR COBRA		
Credito Tributario (IVA)	14.166,99	
Credito Tributario (RENTA)	117,60	
<b>NO CORRIENTE</b>		
<b>DEPRECIABLE</b>		<b>324.000,00</b>
EQUIPO DE COMPUTO	0,00	0,00
GTO. DEPRE EQ. DE COMPUTO	0,00	
MAQUINARIA	200.000,00	180.000,00
GTO. DEPRE MAQUINARIA Y EQUIPO	20.000,00	
TRAILER	80.000,00	64.000,00
GTO. DEPRE MAQUINARIA Y EQUIPO	16.000,00	
VEHICULO	100.000,00	80.000,00
GTO. DEPRE VEHICULO	20.000,00	
<b>PASIVO</b>		<b>3.133,36</b>
<b>CORRIENTE</b>		<b>3.133,36</b>
PROVEEDORES	0,00	
CUENTA POR PAGAR	0,00	
IESS POR PAGAR		
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	461,04	
15% UTILIDAD A LOS TRABAJADORES	2.672,32	
<b>NO CORRIENTE</b>		<b>0,00</b>
DOCUEMENTO POR PAGAR	0,00	
<b>PATRIMONIO</b>		<b>347.652,25</b>
CAPITAL SOCIAL	400,00	
UTILIDAD O PERIDA DEL EJERCICIO FISCAL	12.501,02	
OTRAS RESERVAS		<b>334.751,23</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>350.785,61</b>